
D102

DEC133030DGDS

Décision portant création et renouvellement des unités propres de service

Le Président,

Vu le décret n° 82-993 du 24 novembre 1982 modifié portant organisation et fonctionnement du
Centre national de la recherche scientifique (CNRS) ;

Vu le décret du 21 janvier 2010 portant nomination de M. Alain FUCHS aux fonctions de
président du CNRS ;

Vu la décision n° 159-87 du 2 décembre 1987 portant organisation et fonctionnement des
structures opérationnelles de service ;

Vu la décision n° 100001DAJ du 21 janvier 2010 modifiée portant création et organisation des
instituts et fixant la liste des sections et des commissions interdisciplinaires concernées par leur
activité ;

Vu l'avis émis par le comité d'orientation et de surveillance et le conseil de laboratoire de
chacune des unités, lorsqu’ils existent ;

Sur proposition du ou des directeurs d'institut concernés ;

Décide :

Art. 1. - Est créée à compter du 01 janvier 2014 :

Institut de rattachement : Institut des sciences humaines et sociales (INSHS)

Délégation Paris B

UPS n°3611
Intitulé : Institut des Systèmes Complexes de Paris Île-de-France
Directeur : M. David CHAVALARIAS, chargé de recherche
Institut secondaire : Institut des sciences de l'information et de leurs interactions (INS2I)
Section : 35
Mission : Assurer la continuité du caractère inter-institutionnel des actions de développement
des recherches sur les systèmes complexes.

Art. 2. - Sont renouvelées à compter du 01 janvier 2014 les unités propres de service suivantes
:

Institut de rattachement : Institut national des sciences de l'univers (INSU)

Délégation Bretagne et Pays de la Loire

1/2DEC133030DGDS - page 



UPS n°2928
Intitulé : Institut Polaire
Directeur : M. Yves FRENOT, directeur de recherche
Section : 50
Mission : Soutenir les actions de recherche de l'Institut Paul-Emile Victor

Institut de rattachement : Institut des sciences humaines et sociales (INSHS)

Délégation Paris A

UPS n°2999
Intitulé : Réseau Asie, préfiguration de l'Institut des mondes asiatiques
Directeur : M. Sebastien LECHEVALIER, maître de conférences
Directeur-adjoint : M. Jean-François HUCHET , maître de conférences
Section : 50
Mission : Soutenir les actions des différentes communautés de sciences humaines et
sociales intéressées par les recherches sur l'Asie et avec l'Asie

Art. 3. - Le mandat des directeurs et du directeur adjoint nommés aux articles 1, 2 prend effet
au 01 janvier 2014.

Art. 4. - La présente décision sera publiée au Bulletin Officiel du Centre national de la
recherche scientifique.

Fait à Paris, le

Le président
Alain FUCHS

2/2DEC133030DGDS - page 


